证券代码: 300427 证券简称: \*ST红相 公告编号: 2024-002

债券代码: 123044 债券简称: 红相转债

# 红相股份有限公司

# 关于为全资子公司申请综合授信提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、担保情况概述

红相股份有限公司(以下简称"公司")分别于 2023 年 4 月 28 日召开第五届董事会第十六次会议、第五届监事会第十四次会议,并于 2023 年 5 月 22 日召开 2022 年年度股东大会,审议通过了《关于公司、各子公司为子公司 2023 年度申请综合授信提供担保的议案》。其中:为满足全资子公司合肥星波通信技术有限公司(以下简称"星波通信")的生产经营资金需求,同意公司及合并报表范围内各级子公司为星波通信在不超过人民币 2.8 亿元的授信额度范围内提供担保。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 29 日在巨潮资讯网披露的《关于公司、各子公司为子公司 2023 年度申请综合授信提供担保的公告》(公告编号: 2023-033)。

### 二、担保进展情况

近日,公司向招商银行股份有限公司合肥分行(以下简称"招行合肥分行") 签署出具了《最高额不可撤销担保书》(编号:551XY202304869101),公司为子 公司星波通信向招行合肥分行提供连带责任保证担保,担保的最高本金限额为人 民币 3,000 万元。

本次担保属于已审议通过的担保事项范围,且担保金额在公司为子公司星波通信提供担保的范围内,无需再次提交公司董事会审议。

#### 三、担保协议的主要内容

### 《最高额不可撤销担保书》(编号: 551XY202304869101)

1、保证人:红相股份有限公司

- 2、授信申请人: 合肥星波通信技术有限公司
- 3、债权人:招商银行股份有限公司合肥分行
- 4、保证金额:债权本金最高限额为人民币3000万元
- 5、保证方式:连带责任保证
- 6、保证范围:保证人提供保证担保的范围为招行合肥分行根据《授信协议》 在授信额度内向授信申请人提供的贷款及其他授信本金余额之和(最高限额为人 民币(大写)叁仟万元整),以及相关利息、罚息、复息、违约金、迟延履行金、 保理费用、实现担保权和债权的费用和其他相关费用。
- 7、保证责任期间:保证人的保证责任期间为自本担保书生效之日起至《授信协议》项下每笔贷款或其他融资或招行合肥分行受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日另加三年。任一项具体授信展期,则保证期间延续至展期期间届满后另加三年止。

### 四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司累计审批对外担保额度总金额为人民币 136,200 万元,公司正在履行中的对外担保合同总额为人民币 74,740 万元(其中为公司全资子公司星波通信对外担保合同总额 14,000 万元;为卧龙电气银川变压器有限公司及其下属公司对外担保合同总额 60,740 万元),占公司最近一期经审计归属于母公司所有者权益的比例为 82.15%和 45.08%。截至本公告披露日,公司无逾期担保、无涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

2023 年 11 月 24 日,公司与通过公开挂牌方式征集的意向受让方浙江时代金泰环保科技有限公司(以下简称"交易对方")签署《股权转让合同》,约定公司以其摘牌成交价格 33,132.74 万元向交易对方转让卧龙电气银川变压器有限公司(以下简称"银川变压器")100%股权。2023 年 12 月 26 日,各方办理完成银川变压器 100%股权工商变更登记手续,银川变压器 100%股权变更至交易对方名下,公司不再持有银川变压器的股权。

根据《股权转让合同》约定,交易对方及银川变压器应在交割日后3个月之内通过置换担保条件、清偿债务等方式解除公司及子公司盐池县华秦太阳能发电有限公司为银川变压器及其下属公司提供的全部担保措施。截至本公告披露日,交易对方、银川变压器及公司正在推进相关担保措施解除事宜。

敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

# 五、备查文件

1、相关担保协议文件。

特此公告。

红相股份有限公司董事会 2024年1月15日